PORTARIA Nº 772, de 20 de novembro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º - PROMOVER, com amparo nos arts. 11 a 19 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de

2002, para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior desta Universidade, mediante

avaliação de desempenho acadêmico, os (as) docentes relacionados (as) abaixo:

Processo Matrícula Nome Cargo Atual
Cargo

Subsequente

Data

início

072.4255.2019.0021392-84 72001516 ESPEDITO MAIA LIMA

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.9545.2019.0020155-45 72001554 ROBERTO PAULO MACHADO LOPES
PROFESSOR
ADJUNTO - 40

PROFESSOR
TIRULAR - 40

01.09.2019

072.4298.2019.0020107-93 72379914 MARILETE CALEGARI CARDOSO

PROFESSOR

ASSISTENTE - DE

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

01.09.2019

072.4298.2019.0020102-89 72433280 SILVANA OLIVEIRA BIONDI

PROFESSOR

ASSISTENTE - 40

PROFESSOR

ADJUNTO - 40

01.09.2019

072.4340.2019.0020266-52 72500107 LUCIANO CINCURÁ SILVA SANTOS

PROFESSOR

ADJUNTO - 40

PROFESSOR

TIRULAR - 40

01.09.2019

072.4219.2019.0020593-73 72512265 TELES ARAÚJO FERNANDES

PROFESSOR

ASSISTENTE - DE

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

01.09.2019

072.4300.2019.0020462-67 74374105

RITA DE CASSIA ANJOS BITTENCOURT

BARRETO

PROFESSOR

AUXILIAR - 40

PROFESSOR

ASSISTENTE - 40

01.09.2019

072.9545.2019.0020082-55 72312499 WESLEI GUSMÃO PIAU SANTANA

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4340.2019.0020221-51 72315848 MANOEL DOS SANTOS GOMES

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4300.2019.0020474-09 72334822 ANA LÚCIA BIGGI DE SOUZA

PROFESSOR

TITULAR - DE

PROFESSOR

PLENO - DE

01.09.2019

072.4298.2019.0020116-84 72458831 ANDRÉ LUIZ FARIA

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4281.2019.0020183-04 72503951 JOILSON SILVA FERREIRA

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4340.2019.0020253-38 72548129 JOSÉ AILTON OLIVEIRA CARNEIRO

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4375.2019.0023229-07 72279959 MOIZEIS SILVA NERY

PROFESSOR

TITULAR - DE

PROFESSOR

PLENO - DE

14.10.2019

072.4298.2019.0020095-15 72370451 ANDRÉ SOUZA DOS SANTOS
PROFESSOR
ADJUNTO - DE

PROFESSOR
TITULAR - DE

01.09.2019

072.4344.2019.0022888-85 72473549 DANIELA MÁRCIA NERI SAMPAIO

PROFESSOR

ASSISTENTE - DE

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

23.09.2019

072.4344.2019.0006417-66 72561074 MÁRCIO PEREIRA LOBO
PROFESSOR
ASSISTENTE - DE

PROFESSOR
ADJUNTO - DE

01.09.2019

072.4319.2019.0020926-27 72279525 DJALMA MENEZES DE OLIVEIRA

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4255.2019.0020962-91 72362678 ROSALVE LUCAS MARCELINO
PROFESSOR
ADJUNTO - DE

PROFESSOR
TITULAR - DE

01.09.2019

072.4340.2019.0020865-58 72497950 LIVIA MARIA ANDRADE DE FREITAS

PROFESSOR

ADJUNTO - 40

PROFESSOR

TIRULAR - 40

01.09.2019

072.4319.2019.0022369-98 72512264 EUDES DIONATAS SILVA SOUZA
PROFESSOR
AUXILIAR - DE

PROFESSOR
ASSISTENTE – DE

13.09.2019

072.4319.2019.0021058-93 72515361 CHARLESTON RIBEIRO PINTO

PROFESSOR

ASSISTENTE - 40

PROFESSOR

ADJUNTO - 40

01.09.2019

072.4300.2019.0020479-13 72566618 CLARICE ALVES DOS SANTOS
PROFESSOR
ASSISTENTE - DE

PROFESSOR
ADJUNTO - DE

01.09.2019

072.4349.2019.0018612-43 72595802 DANILO JUNQUEIRA LEÃO

PROFESSOR

ASSISTENTE - DE

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

30.09.2019

072.4219.2019.0020888-02 72297757 JOSÉ CARLOS MARTINS OLIVEIRA
PROFESSOR
ASSISTENTE - DE

PROFESSOR
ADJUNTO - DE

01.09.2019

072.4300.2019.0020452-95 72337728 CARLA PATRÍCIA NOVAIS LUZ

PROFESSOR

TITULAR - DE

PROFESSOR

PLENO - DE

01.09.2019

072.4231.2019.0020585-50 72411619 RAYMUNDO JOSÉ DE SÁ NETO

PROFESSOR

ADJUNTO - DE

PROFESSOR

TITULAR - DE

01.09.2019

072.4319.2019.0021416-95 72415710 LUZIA APARECIDA PANDO

PROFESSOR

TITULAR - DE

PROFESSOR

PLENO - DE

01.09.2019

072.4340.2019.0012166-52 72507400 JOÃO MILTON ROCHA GUSMÃO

PROFESSOR

ASSISTENTE - 40

PROFESSOR

ADJUNTO - 40

01.09.2019

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR